

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnienia... 8-40 zł; Z odnośnieniem... 8-60; Z przesyłką pocztową... 4-20; Za granicą... 7-; Cena numeru 15 groszy; Adres Redakcji: ul. Jagiellońska L. 10.

WA REFORMA

P. T. Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Category (Zwykłe, Nekrologi, etc.) and Price (15 gr., 30 gr., etc.).

Kwiat pomarańczowy

Kraków, 19 października. Statek, na którym ministrowie państw były koalicji wraz z przedstawicielami Niemiec...

Locarno jest wynikiem tej zmiany, a zarazem jej miarą. Formy, jakie mu ze swej strony nadał Briand, szczegóły drugorzędne...

strzygające. Utrwała on bowiem dotychczasowy kierunek ich rozwoju — ku pokojowi i porozumieniu z sąsiadem wschodnim...

prawdziwej doniosłości ustępstw niemieckich. Tak zwane ustępstwa ententy odnośnie do art. 16 i 17 nie zawierają właściwie żadnych koncesyj...

Niezadowolone Rosji z polityki Niemiec

Wiedeń, 19 października (PAT). »N. Fr. Presse« donosi z Moskwy: Prasa sowiecka uważa zawarcie niemiecko-sowieckiego układu handlowego za manewr polityki niemieckiej...

Briand o wynikach dla Polski konferencji w Locarno

Locarno, 19 października (PAT). Minister Briand w rozmowie z korespondentem Polskiej Agencji Telegraficznej powiedział między innymi: Pracowaliśmy dla pokoju. Mam wrażenie, że uczyniono wielki krok dla utrwalenia go.

Niemcy o możliwości zmian w pakcie zachodnim

Berlin, 19 października (PAT). »Deutsch Nationales Korrespondenz« twierdzi, że sparafowanie paktu nie dowodzi bynajmniej jego zmienności. »Deutsch Diplomatische Korrespondenz« mówi o pojęciu klauzuli »ne varietur«...

Przed ogłoszeniem paktów locarneńskich

Minister Skrzyński w przejeździe przez Berlin

(Telegram własny »Nowej Reformy«). Berlin, 19 października. Wczoraj po południu przyjechał to w drodze z Locarno minister Skrzyński. Powitali go członkowie poselstwa polskiego w Berlinie, oraz korespondenci berliński pism warszawskich.

Komisja spraw zagranicznych

Warszawa, 19 października. W środę, dnia 21 bm. o godz. 11 rano. zbierze się sejmowa komisja spraw zagranicznych. Na posiedzeniu tem minister spraw zagranicznych Aleksander Skrzyński złoży sprawozdanie z przebiegu konferencji w Locarno.

Wynik konferencji ma być dla Polski błęsk

Berlin, 19 października (PAT). »Vossische Zeitung« pisze, że w Polsce wynik konferencji w Locarno uważają jednomyślnie za błęsk polityki przeciwniemieckiej. Położenie ekonomiczne Polski nie pozwoli jej jednak na to, aby sięgnąć na siebie odium międzynarodowej wicherzycielki.

Minister Skrzyński w przejeździe przez Berlin (cont.)

„Kwestja granic Polski stoi otworem“

Tego pragnęli Niemcy. Berlin, 19 października (PAT). Omawiając traktat w Locarno, »Berliner Tageblatt« pisze: Kwestja granic z Polską stoi otworem. Będziemy później o niej mówili. Nie z bronią w ręku, bo to jest wykluczone całkowicie...

Konferencja w Locarno zwycięstwem An'II

Moskwa, 19 października (PAT). »Izwestija« uważają wynik konferencji w Locarno za zwycięstwo Anglii. Głównym wynikiem konferencji jest wstąpienie Niemiec do Ligi Narodów mimo dalszego działania artykułów 16 i 17 paktu.

Termin wyjazdu min. Skrzyńskiego do Moskwy

Warszawa, 19 października. Według otrzymanych tutaj informacji z Moskwy oczekują tam przyjazdu polskiego ministra spraw zagranicznych, p. Aleksandra Skrzyńskiego, około 20 listopada br.

N. P. R. za konsolidacją stronnictw i rozwiązaniem Sejmu

Warszawa, 19 października. Rada naczelna N. P. R. obradowała wczoraj pod przewodnictwem p. Chądzyńskiego. Sprawozdanie o sytuacji parlamentarnej ogłosił poseł Popiel. W rezolucji następnie powziętej rada naczelna wypowiada się za konsolidacją stronnictw w Sejmie.

ADWOKAT 1805 Dr MICHAŁ WYROSTEK zawodnia, że przeniosł swoją kancelarię w Warszawie, na ul. Marszałkowską 78, m. 10

pism, które jednak trudno będzie powstrzymać od antyniemieckiego stanowiska.

Głos włoski o pakcie wschodnim

Rzym, 19 października (PAT). »Messaggero« pisze: Układy, dotyczące wschodnich granic, są mniej uroczyste, niż pakt zachodni i nie przewidują, jak pakt reński, bezpośredniej interwencji gwarantów.

Briand na posiedzeniu końcowym w Locarno

Brianda na posiedzeniu końcowym w Locarno, »Diplomatische Korrespondenz« sądzi, że chodzi tu o przystosowanie znanych traktatów sojusznicych do paktu zachodniego, który w stosunku do statutu Ligi Narodów jest znacznym ograniczeniem, wyklucza bowiem wszelką pomoc wojskową Francji dla państwa wschodniego, któreby zaatakowało Niemcy.

Rokowania z Rotschildami o pożyczkę

Warszawa, 19 października (PAT). Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego Steczkowski, prowadzi obecnie w Wiedniu, jak już kilkakrotnie o tem donosiliśmy, rokowania z grupą Ritschida, celem uzyskania kredytu w wysokości 100 milj. dolarów.

JAN SOKOLICZ WROCZYŃSKI Jesienne róże

Doskonale przedstawiłem sobie twarz pani Mery, z piętnem nieludzkiego wprost bólu, z maską tragizmu i kamienną rozpaczą, jednak łez tych cichych, lub głośniejszych łez kobiecych, które nadają ten typowy wyraz bezbronności, na twarzy pani Mery zobaczyły się nie spodziewałem.

Czulem, jak w szloch tym rwie się coś i pęka na zawsze, coś, co się oplakuje na zawsze — jak własnymi palcami wykopuje się mogiłę — dla szczęścia. Plakać tak tylko można wtedy, gdy ktoś bardzo drogi umiera, lub gdy się kogoś żegna na zawsze...

kiego wykształcenia pani Mery i bajecznego wprost bronienia swoich tez. Rozmawialiśmy dość długo, profesor przyniósł w końcu notatki, czytał nam i objaśniał. Patrzyłem na wszystko uważnie, przenikliwie. Ta kobieta umie się maskować — strasznie maskować...

spół. Tylko na prawej skroni mały, czarny, głęboki prząający otwór, tak mały, że nie wszedłby weń koniec ostatniego palca, o sinawo-niebieskiej obwódce, patrzy tajemniczo, magnetyzuje swą głębią i jakgdyby uśmiecha się z całej beśzylży życia.

wyraż, wysokie czoło z białego, przeszło w odcień starej kości słoniowej. A całość ujeta ciemnym, bujnym włosom, zlepionym tylko na prawej stronie nieco krwią. Wokół głowy złote, herbaciane róże...



ZŁOTA Litwinów w rokowaniach z Polką

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 19 października. W tutejszych kręgach politycznych w sprawie rokowań z Litwinami w Lugano istnieje naogół pesymistyczny...

Przygotowania do uroczystości Nieznanego Żołnierza

Z Warszawy donoszą: Delegacja biura historycznego sztabu generalnego wyjeżdża do Lwowa, aby wziąć udział w ekshumacji zwłok „Nieznanego Żołnierza”...

Otwarcie Średniej szkoły lotniczo-samochovej

AW. donosi z Warszawy 19 bm.: Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie państwowej średniej szkoły technicznej lotniczo-samochovej...

Zjazd Izby rękodzielniczych we Lwowie

W niedzielę odbył się we Lwowie w sali Rady miejskiej zjazd delegatów Izby rękodzielniczych z Krakowa, Lwowa, Grudziądza, Bydgoszczy...

Francuz zapłacił

Epizod w Locarno. Z powodu konferencji, jaka Briand odbył z Luthercem w gospodzie „Albergo Elvezia” w Asocine...

Byli — opowiada — bardzo przyjacielscy i mówili, mówili przeszło pół godziny. — Czy miała pani wrażenie — spytał korespondent — że byli zgodni?

— O, tak! Rozmawiali bardzo przyjaźnie. W pewnej chwili Francuz, który ma taką obfitą czuprynę (Briand), wydobyl jakiś papier z kieszeni, na co łysy Niemiec skinął kilkakrotnie potakująco...

— A co pill? — indagował dalej korespondent oberżytkę? — Och, rzeczy bardzo zwykłe: wodę mineralną, potem kawę, wreszcie kazali sobie podać wino...

Zamach dynamitowy w Kłajpedzie

Z Kłajpedy donoszą 17 bm.: Dziając nad ranem dokonano tu wielkiego zamachu przy pomocy bomby na budynek dziennika: „Meneier Daangbeot”. Minusewiec o godzinie 3:30 nad ranem w ścianie budynku wybuchła...

Powody zamachu są prawdopodobnie natury politycznej. Przypuszczają, że dokonali go nacjonaliści litewscy, którzy od szeregu lat starają się...

LOTNICY CZESCY W KRAKOWIE. W sobotę o godzinie pół do czwartej po południu przyjechało 12 aparatów czeskich na lotnisko rakowickie...

bibliograficznej „podniósł Bibliotekę Jagiellońską na wysoki poziom. Ustępujący dyrektor Pappe obchodził w bieżącym roku jubileusz 20-letnia kierownictwa Biblioteki Jagiellońskiej.

PROF. DR SEWERNY HAMMER, następcą sp. profesora Kazimierza Morawskiego, na katedrze języka i literatury łacińskiej w uniwersytecie Jagiellońskim, urodził się w roku 1888 w Horodence (wre wschodniej Małopolsce), studiował filologię klasyczną w Krakowie...

SPRAWOZDANIE TOW. KOLONIJ WAKACYJNYCH „KOCHANÓW” dla młodzieży szkół powszechnych wykazuje w tym roku nadzwyczaj intensywną działalność. Przede wszystkim przeprowadzono przed wakacjami gruntowną restaurację budynku kolonijowego w Kochanowie...

Z KRAKOWSKIEGO TOW. LEKARSKIEGO. Krakowskie Towarzystwo Lekarskie na posiedzeniu naukowym w dniu 24 bm., w wysłuchaniu odczytu asystenta kliniki okulistycznej, dra M. Zachęty...

ZGROMADZENIE P. P. S. W ubiegłą niedzielę urządziła tutejsza P. P. S. manifestację na tle ustawy o ochronie lokatorów...

WIEC BEZROBOTNYCH PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH odbędzie się we czwartek, dnia 22 bm., o godzinie 6:30 wieczorem w sali Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego...

PODATEK OD SZYLDÓW. Magistrat krakowski przypomniał, że w czasie od 16 bm. do 16 listopada 1925 roku należy zapłacić głównej kasy miejskiej podatek od szyldów...

OSTRZEŻENIE DLA SAMOCHODÓW. Krakowska dyrekcja kolei państwowych komunikuje: Z dniem 1 listopada b. r. uruchomiono zostanie zaporę drogową koło stacji „Chabówka”...

WPADŁ POD AUTO. Wczoraj około godziny 5 mijącej Chałchica Jan, maszynista z grubarni w Dąbju, upadłszy z rowerem, dostał się pod auto nieopodal poczty...

POBITY ZA OBRONĘ BRATA. W dniu wczorajszym Horowitz Gerson, fryzjer. lat 40, został pobity laską po głowie przez nieznanego sobie osobnika w podwoźnym kamienicy przy ulicy św. Katarzyny...

ZABÓJSTWO, ODKRYTE PO 3 LATACH. W nocy z dnia 9 na 10 listopada 1922 roku napadła na drożdże kolo Gonowa nieznanymi sprawcami...

W toku dochodzenia wyszło na jaw, że powodem zajęcia było to, że St. Śniedek został na drodze potrącony przez furę, jadącą bez światła i że z tego powodu chciał jadących zaprowadzić do wójty...

Dzisiaj rozegrał się w tutejszym sądzie okręgowym kamerny epilog tej sprawy. Na ławie oskarżonych zasiadli wszyscy wymienieni.

ZERODNICZA MATKA. Pod murem emerytów między grupami emerytów zwierzchniego zaleźono zwłoki noworodka...

Z kraju

MEDAL NA CZĘŚĆ NIEZNAJANEGO ŻOŁNIERZA. Jaki z Warszawy donoszą, mieniona wykonuje obecnie medal pamiątkowy na cześć Nieznanego Żołnierza...

O REORGANIZACJI BIUROWOCY W URZĘDACH PAŃSTWOWYCH W POLSCE. W dniu 10 b. m. odbyła się w inicjatywy Stowarzyszenia urzędników państwowych konferencja w sprawie reorganizacji systemu biurowego...

WSTRZYMANIE REDUKCJI URZĘDNIKÓW. Z Warszawy donoszą: Z inicjatywy szerokiej pracy urzędniczych w kierunku uproszczenia prac w urzędach państwowych...

PROF. PETRAŹYŃSKI CZŁONKIEM MIĘDZY-NARODOWEJ AKADEMII PRAWY PÓRÓW-NAWCZEJ. Członek Polskiej Akademii Umiejętności, wiceprezes międzynarodowego instytutu socjologicznego w Paryżu...

NOWI CZŁONKOWIE OFICERSKIEGO TRYBUNAŁU ORZĘKĄCEGO. Minister spraw wojskowych, Sikorski, zamianował gen. br. Euge-niusza Słaskiego i gen. br. Michała...

SAMOBÓJSTWA Z POWODU PRZEŚLENIA GOSPODARZCZEGO. Dnia 17 bm. odebrał sobie życie w Warszawie właściciel najniżej w mieście kwamiem popularnym „Lobusowianin”...

KATASTROFA SAMOCHODOWA W WARSZAWIE. Onegdaj Antoni Wąsiewicz, nie posiadający prawa jazdy, chcąc uniknąć zderzenia z nadjeżdżającym autem...

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO odbyła się w sobotę w politechnice lwowskiej wobec przed stawicieli władz, grona profesorów i młodzieży akademickiej...

SZEREG WIAMIAN WE LWOWIE. W ciągu jednego dnia zdarzyły się we Lwowie aż cztery wiamię. I tak wiamię się do księgi przy ulicy Zimorowicka...

KRWAWA TRAGEDJA WE LWOWIE. Przy ulicy Lyczakowskiej, we Lwowie rozegrała się wczoraj w nocy krwawa tragedia, której tło dotąd nie zostało wyjaśnione...

W nocy około godziny 2 odwiedził narzeczoną do domu przy ulicy Lyczakowskiej 86. W chwili, gdy młodzi ludzie znajdowali się przy bramie...

PODSTĘP POMYSŁOWYCH ZŁODZIEI. W piątek w tygodniowym w Łodzi o godzinie 1 w nocy przyjechały dwie fury z drabinami...

skład mebli Jachimowicza, znajdujący się na I piętrze, jest zniszczony. Skradziono z niego olbrzymią ilość wszelkiego rodzaju mebli...

ODZNACZENIA ANA ŚLASKU. Wczoraj w południe w gmachu województwa wojewoda Bilski wręczył krzyż kawalerski orderu „Polonia Restituta”...

„ZMARTWIENIA PANA HAMELBEINA” komedia w trzech aktach Stefana Krzywoszewskiego.

Teatr miejski im. J. Słowackiego

„Zmartwienia pana Hamelbeina”, wystawione kilka lat temu po raz pierwszy w Warszawie, miały tam pono drażniący posmak aktualnej satyry towarzyskiej...

Jedyny akt drugi ożywia się farsowo, a nawet z lekką kabaretową zaciętością. Zademonstrować tutaj próba przedstawienia amatorskiego...

Zródłem humoru jest także oczywista główna postać p. Hamelbeina w precyzyjnym ujęciu p. Ziela, którego zabawna, choć trochę zbyt jedynostajna technika...

Wiele również wesołości budują, jak zawsze, p. Leża, w którego swobodnej grze „przez-numer” otrzymał prze-pocieszny fizjognomję...

Kazimiera Niewiarowska w „Bogatek”

(p) Wolałbym oczywiście być na miejscu kol. Juljana Świątki, w tej chwili swobodnie bujającego na przestrzeni Berlin-Londyn-Paryż...

P. Niewiarowska czarowała nietylko swą urodą, oraz błyskliwie grającą gamą srobrzystych strojów i dyskretnie przeżytych szatek...

Wszystko to razem było pięknie i miłe, świecące i dzwiczące — lecz, gdy blysko i zgasło — „oż nam z tego”, jak zauważył mój zroszą poważny składniący sąsiad z teatru...



TEATR KINO ZABAWY

Dnia 19 października: TEATRY

Teatr Miejski im. Słowackiego. Nowości: ZMARTWIENIA PANA HAMELBEINA. Komedia Krzywoszewskiego.

Operetka „NOWOŚCI”. Zgiewoda generalnej próby teatru zamknięty.

ZRZESZENIE ARTYSTÓW. KRZYK ZA DZIECKIEM. Burska w 3 akt. Aleksandra Engla i Juliusza Horsta.

„NOWOŚCI”. Starowisna 21. Dziewczeta, których postubiać nie należy.

„Promień”. Podwale 6. Dr Mabuze. Mistrz nauk tajemnych, demon zła, który wypowiedział walkę całemu światu.

„REBUTA”. Lubisz 15. MIŁOŚĆ W PRERZACIACH. Sensacyjny dramat meksykański w 8 aktach.

„SZTUKA”. św. Jana 4. GŁOSY SAMOROJÓW. Sensacyjny arcydzieło Paramounta w 10 aktach.

„WARSZAWA”. Stradom 15. WIELKI POTRÓJNY PROGRAM. MIŁOŚĆ W PRERZACIACH.

CYRK STANIEŃSKICH. Bzisz i codziennie Wspaniały program!

„KONTYNTENTALNA” zjednoczona z firmą: „INTERCONTINENTALE”. Spółka transportowo-komunikacyjna z o.p. KRAKÓW, ULICA PAWIA L. 6. — TELEFON 276.

Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO. Dziś i jutro trzecie i czwarte powtórzenie komedji Krzywoszewskiego „Zmartwienia Pana Hamelbeina”.

REPERTUARIUM TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Wtorek, 20 b. m., po południu: „Obrona Częstochowy”.

Po konferencji w Locarno konferencja rozbrojeniowa. Paryż, 19 października (PAT). Wolff. W sprawie wiadomości, podanej przez „New York Herald”.

Rokowania w sprawie granic polskiego basenu amunicyjnego w Gdańsku. Gdańsk, 19 października (PAT). Rzecznikowa Liga Narodów do spraw rozgraniczenia terenu dla polskiego basenu amunicyjnego.

Francja zastrzegła sobie prawo interwencji na rzecz Polski i Czech. Londyn, 19 października. Dypłomatyczny sprawozdawca „Daily Telegraph” donosi następujące szczegóły o treści paktu zachodniego.

Rozprawa o zamach na prezydenta Rzeczypospolitej

Lwów, 18 października. Prokurator oświadczył, że godzi się w zasadzie z temi wszystkimi wnioskami, jednak stawia warunek, ażeby trybunał przeprowadził owe dochodzenia dopiero przy końcu rozprawy po przesłuchaniu wszystkich świadków.

Różnice w zeznaniach poster. Pila — Scysja między obrońcą a przewodniczącym trybunału

Lwów, 19 października (M). Dzisiejsza rozprawa zaczęła się dopiero o godz. 10.30. poprzedzona była bowiem naradami trybunału. W związku z zeznaniami, złożonymi w sobotę przez posterunkowego Pila, obrona przeprowadzała dziś, w formie szeregu pytań, zadawanych świadkowi, dowód, że akta przesłuchania świadka w czasie śledztwa a zeznania jego przed trybunałem różnią się między sobą bardzo charakterystycznie.

Treść paktu zachodniego

W razie naruszenia układu i w razie, gdyby jedna ze stron podpisujących układ odmówiła uznania wyroku rozjemczego, ma strona druga, zainteresowana w postępowaniu rozjemczym, odwołać się do Rady Ligi Narodów, a wszystkie inne państwa, podpisujące pakt, mają udzielić swej pomocy tejże stronie na polecenie Rady Ligi Narodów.

Dział ekonomiczny Bank Polski sprowadził do kraju część swego zapasu dolarów

Warszawa, 19 października (AW). Bank Polski zamienił część swego salda rachunkowego w Nowym Jorku na dolary, których transport przybył onejadną drogą na Gdańsk i zostanie złożony w skarbcu.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Kraków, 19 października. Zebranie dzisiejsze przeszło pod znakiem silnego zainteresowania dla wszystkich papierów. Obroty znaczącojsze dokonano papierami lżejszymi, cięższe w poszukiwaniu przy tendencji mocniejszej dla papierów cukrowych.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns: 19 października 1925, Transakcje w złotych, Pol. Bank przem. I-VIII, Bank zw. sp. zar. I-IX, Pol. Tow. handlowe I-V, Pharma I-III, Żegluga Polska I-III, Zielonkiewski I-IV, Cegielski I-IX, Trzebińska I-IV, Parowozowy I-III, Górka I-III, Siersza I-IV, Telega I-IV, Polska Nafta I-III, Strug I, Trzaska Trzebińska I-II, Cmiełowski I-II, Chodorów I-V, Głębokie.

Minister Skrzyński złożył sprawozdanie Prezydentowi i Radzie ministrów

Warszawa, 19 października. Minister Skrzyński przyjechał dziś rano o godz. 9 do Warszawy. Na powitanie ministra przybyli na dworzec m. in. minister pełnomocny Anglii Maks Mueller i charge d'affaires francuski, bar. de Vaux.

Za utrzymaniem kartelu lewicy we Francji

Nicea, 19 października (AW). Zakończenie kongresu partji radykalnej stało się wielką manifestacją za utrzymaniem polityki kartelu lewicy. W posiedzeniu wziął udział Painleve i większość ministrów obecnego gabinetu.

renu dla polskiego basenu amunicyjnego na Westerplatte, hr. Gravina, konferował w sobotę z polskimi i gdańskimi delegatami do rady portu.

Znowu wojna domowa w Chinach

Szangaj, 19 października (PAT). United Press. Wojna domowa w Chinach znów odżyła. Tym razem idzie o walkę między gubernatorem Mandżurji Czang So Linem i „chrześcijańskim” generałem Feng Ju Hsiangiem.

Francja zastrzegła sobie prawo interwencji na rzecz Polski i Czech

Londyn, 19 października. Dypłomatyczny sprawozdawca „Daily Telegraph” donosi następujące szczegóły o treści paktu zachodniego, który ma być jutro opublikowany.

Papier dywidendowy w Warszawie

Table with columns: AKCJE, W złotych Transakcje, Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., Cegielski, Starachowice, Zyrardów, Chodorów, Głębokie, Głębokie.

Po zamknięciu kroniki Minister robót publicznych w Krakowie

Dziś rano o godz. 8.20 przyjechał do Krakowa min. robót publicznych Rybczyński. Na dworcu oczekiwali przyjazdu min. Rybczyńskiego wojewoda Kowalikowski, naczelniczy wydziałów okr. dyr. robót publicznych z dyrektorem Dudekiem na czele, kom. rządowy W. Ostrowski z wicepr. Sarem, kierownik dyr. regulacji Wisły Poźniak, dyr. Czerwiński, inż. Facher i inż. Bielański.

MILY GOŚĆ. W dniu wczorajszym interwenjował pogotowie w komisariacie policyjnym państwowej Podgórze, gdzie opratowano Rudkę Wojciecha dozorcę domu przy ulicy Czarnieckiego 10, lat 60 który przybył do nich w godzinie Jan Zalega, z 16 szwara, dotkliwie pobit i poranił. Rudka dozna ciężkich ogólnych obrażeń.



